COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. - | Lavorl @i "Bistesszicne od ssplissento df vis B. Golileond
[OGGETTO: zratze via Irisnds prolimpemento &1 vis (eriie
} Homine goordinstore per s siouresess, diveviors 41 Lewver: addetic slle
X Comimers e condaBlllitd,
Data za/4/2008 PiiwA

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancic 200 Competenze

Capitolo ' spese per

Funz. serv. Enterv,

Addi

1L RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o responsabile del Servizio

BOFB/ 2008 Ing. Hichele Seerpulls

Ragusa, H

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita comabd
Si esprime parcre FAVOREVOLE

/ il responsabile di Ragionena
/ P
Ragusa, i f/o / .................................................................................

Per I"assunzione dell’impegno di ,%pesa si attestd la regolare copertura finanziaria, ai sensi del!’art. 53, comma 5°
della legge 8/6/1990, n. 142, rgpe’épizo dall 2 I; .n. 48/91.

i il responsabile del Servizio Finanziario

o

Ragusa, Il

3i esprime PARERE FAVOREVOLE ail’adozione dell’atte di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita,

Y.
Il SEGRETARIO GENERALE

Rapusa, 1} #8/4/2003




il SINDACO

- Vista la proposta del Dirigente del Settore 1X°, ing. Michele Scarpulla di pari oggetio;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il parere
di legittimita espresso dal Segretario Generale;

- Visto 'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi Iindirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle

indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nelia competenza sindacale;

DETERMINA

1) Approvare la proposta di determinazione indicata in premessa per
farne parte integrante e sostanziale e farla propria.

proposta parte integrante

U,
Iz. six,
(Avv. Eom ;jp;f{{amzzo)

\s



1l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio il e /5 /200

0%
primo giorno festivo successivo alla data di adozione.
La determinazione rimarra affissa fino al . TRAE/E00E per quindici giorni consecutivi,,”
\ R d
Ragusa, H ... Slsfed d
¢ 3\&\ ' / IL MESSO COMUNALE
\\1 }f"
ey F10" 8ig.. Franceses Proietto
Certifico che, contesfifi&}(gneme all’affissione all’Albo, la determinazione ¢ s/t}@téasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, ai sensi del 3° Corama dell’art. & della L.R. n. 39/97 yd
Y ’ \R ’/-fl W
a b3S/ 92 / :
Ragusa, {21 \“\ IL SEGRETARIO GENERALE
N S Fro. o
. ./f(
//
v"/)/
1] softoscritio messo comunale attesta che copia™dela presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo Pretorio per
quindici glomi consecutivi dal. . 2/8/z0053 - a/s/e003 ‘
/;} \
Ragusa, Ii /’/ o -
= P T rd \ Ii MESSO COMUNALE
.//)

. = T
Certifieato di avvenuta pubblicazione della-determinazione

",
. ) . /j/ oo . . . \‘a ' s . .
Vista Iattestazione del piesso comunale, certifico che la presente determinazione, ¢ stam\xaﬁissa ail’ Albo Pretorio di quesio
Comune il giomno, ... f./"f&'”éff gfoonn s ed é rimasta affissa per quindict giomni COHSGCUHV&\&CCQI‘T%ﬂﬁ dal . 47572003
SCNZa opposizionc.” =
b .
) . E x\\

Ragusa, 0.7 : e :

gusa, P I SEGRETARIO GENERALE

Fo

CITTA DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusa, §i




CSETTORE 1 : [ Protn. Sett.  1X° del

Proposta di Determinazione Sindacaie

OGGETTO: Sistemazione ed ampliamento di via B. Colleoni tratto via irlanda
Prolungamento di via Carlia.

Il sottoscritto ing. Michele Scampulla, Dirigente del 1X°, propone il seguente schema di
determinazione Sindacaie; -

iL SINDACO

. Premesso che 'Amministrazione Comunale con delibera n. 831 del 05/09/2002 ha
provveduto ali'approvazione del progetio esecutivo dei lavori di “sistemazione ed
ampliamento di via B. Coilecni, tratto via irlanda prolungamento di via Cartia per limporto
complessivo di €. 583.596,29;

- Preso atio che alla data odierna non si & ancora provveduto aile nomine del coordinatore
per la sicurezza, del direttore dei lavori nonché de! tecnico addetio alla misura e
contabilita;

- Ritenuto che quesia Amministrazione, pur avendo nel proprio ofganico tecnici in grado di
svolgere i predetti compiti, non puo ulteriormente caricarli di lavoro senza grave
nocumento ai normali compiti d'istituto;

_ Vista assoluta necessita di provvedere alie nomine di cui sopra cosi da consentire
l'espletamento della gara d’appalto per I'affidamento dei lavori;

- Preso alio che la spesa necessaria per il pagamento delle prestazioni professionali di
che trattasi & stata inserita allinterno delle spese fecniche progettuali;

- Visti i pareri favorevoli espressi dal responsabili in ordine alla regolarita tecnica, il parere
di legitlimita espresso dal Segretario Generale;

_Visto art. 41 delia L.R. 26/93 che atiribuisce alla Giunta Municipale la compelenza nelle
materie indicate nelfart. 15 della LR. 44/81, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in



ardine alla ndividuazione del Sindaco guale organo & compelenza generale;

_ Considerato che la materia in oggetio del presente provvedimento nan rientra tra quelie
indicate nel sopracitato art. 15 delia LR 44191, per cul il provvedimenio stesso rentra
nella competenia sindacale;

1)

2)

3}

4)

DETERMINA

Conferire al_{#¢ NG FRANCESLo A Tgl per | lavori di "sistemazione
ed ampliamenio di via B. Colleoni, tratto  via lrlanda
pm%uﬁgam@ntﬁ di via Cartia 7, incarico professionale di
Coordinatore dei 1zvori per la sicurezza,

G@m%&réré al jwg HOTE SAMBAURS {Po peri 1avori di “sistemazione
ed ampliamento di via B. Colleoni, ¢ratto  via frlanda
pm%ungamem@ di via Cartia ”, Pincarico pmfeasi@naie di Direttore
dei lavori,

6 1350
Conferire al &£ BuSsy VERomsCh _per i tavor di “sistemazione
ed ampliamento di via B. Colieoni, ftratto via Irlanda
pmiuﬁgamenio& di via Cartia 7, Piricarico professionale di addetio
alle misure e contabilita;

Dare atto che gli onorari per respletamento dei superiori incarichi
sono previsti ailinterno delle somme del progetto approvato con
delibera della G.M. n.934 del 057109/2002

5) Dare mandato al Dirigente del Settore IX, ing. Michele Scarpulla, di

provvedere alla verifica dei requisiti dei professionisti nominati
secondo i dettami delia L.R. 2/02 ed in particolare dellart. 17,
nonché di quanto prescritto dal D.L. 484/96 come modificato ed
integrato con D.L.vo 528/99, e formalizzare gli atfi conseguenziali
di incarico e relativi impegni di spesa.



© Al sensi e per gif effettl defla LR 111211881, nds e art. 12 5i da stto che la retroscritia proposta rnion comporia, iz’

LR dirsttsments ne indirsttaments, oneri Bnanziart, ne' presenis
3062000, si esprime parete faverevole In ordine alla regolaritd alcuno deygli aspett contabili, finanziari e fiscali previsti dallg

tociica. vigendti norme, per cul il parers della regolarita contabile non &
; peceseario in quanto si risolversbbe i atto inutile.

Ragusal, oo Yoo U = Ragusa H,

Z‘ 9&;3&3 t? b DHrigenie

7

‘A sensi ¢ per gl effetii defla L.R. 1111211881, n48 ¢ art. 12
L8, 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alia
regotarith contabile.

Limporto della spesa di €. Bi ssprime parere favorgvole In ordine legittimita,
Ya imputata al cap. :

?Ragusa i, éﬁagusa ki,

1l Responsabile del Servizio Finanziario it Segretaric Generale

sotivazione deli'eventuale parere contrano:

[:] Dia dichiarare di inmediata esecuzione

Aliegati — Parte integrante:

1) Propostia
2}
3)
4)

Ragusa,

IL RESPONSABILE QEL PR@C;EDEMEN'%’Q iL DIRIGENTE
__ (geem:?‘m‘}ﬁ@ {ing. M!chef /,Bc%rﬁui’ia)

St

AlLLL.PP.




